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KẾ HOẠCH 
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----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 268-KH/TU ngày 29/01/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về phát triển đảng viên mới năm 2024, năm 2025; Nghị quyết Đại hội 

Đảng bộ huyện lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Nghị quyết số 20-NQ/HU, 

ngày 13/12/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về phương hướng, nhiệm vụ 

năm 2024. Ban Thường vụ Huyện ủy ban hành kế hoạch phát triển đảng viên mới 

năm 2024, năm 2025 như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

          1. Mục đích 

Nhằm thực hiện đạt chỉ tiêu kết nạp đảng viên mới nhiệm kỳ 2020 - 2025; 

nêu cao trách nhiệm của các cấp uỷ, tổ chức đảng trong công tác phát triển đảng 

viên mới; xây dựng đội ngũ đảng viên mới thực sự tiên phong, gương mẫu, có bản 

lĩnh chính trị vững vàng, phẩm chất đạo đức trong sáng, ý thức tổ chức kỹ luật, 

hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần nâng cao năng lực lãnh đạo và sức 

chiến đấu của tổ chức đảng; thực hiện thắng lợi mục tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ huyện lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020 - 2025. 

2. Yêu cầu 

- Các cấp ủy, tổ chức đảng thường xuyên quán triệt đầy đủ, sâu sắc tầm quan 

trọng nhiệm vụ phát triển và nâng cao chất lượng kết nạp đảng viên, góp phần 

cũng cố, xây dựng tổ chức đảng trong sạch, vững mạnh. 

- Việc kết nạp đảng viên phải bảo đảm đúng tiêu chuẩn, điều kiện, quy trình, 

thủ tục theo quy định của Điều lệ Đảng; coi trọng cả số lượng và chất lượng. Việc 

tạo nguồn, bồi dưỡng, xem xét kết nạp đảng phải được thực hiện thường xuyên, 

khắc phục tình trạng thiếu hụt về nguồn kết nạp đảng. 

II- NỘI DUNG 

          1. Chỉ tiêu kết nạp đảng 

Căn cứ chỉ tiêu kết nạp đảng viên mới theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ 

huyện lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 đã đề ra chỉ tiêu kết nạp cả nhiệm kỳ là 

550 đảng viên, trung bình hằng năm kết nạp 110 đảng viên (năm 2021, 2022, 2023: 

kết nạp được 331 đảng viên, còn lại 219 đảng viên). Ban Thường vụ Huyện ủy 

giao chỉ tiêu kết nạp đảng viên năm 2024 là 110 đảng viên, năm 2025 là 109 đảng 

viên (Phụ lục gửi kèm). Riêng chỉ tiêu phát triển đảng viên mới năm 2025, phấn 

đấu hoàn thành trước Quý IV năm 2025. 
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 2. Nhiệm vụ và giải pháp 

          2.1. Cấp ủy các TCCSĐ trực thuộc Huyện ủy 

 Tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục lý tưởng cách mạng cho 

đoàn viên, hội viên và quần chúng Nhân dân để có nhận thức đúng đắn, sâu sắc về 

ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác phát triển đảng viên. 

 Lãnh đạo, chỉ đạo các tổ chức chính trị - xã hội tích cực phát hiện, theo dõi, 

giúp đỡ quần chúng ưu tú để bồi dưỡng kết nạp vào Đảng; quan tâm kết nạp quần 

chúng trong học sinh, sinh viên, trong các doanh nghiệp tư nhân, người có uy tín 

trong cộng đồng dân cư, trưởng thôn, khu phố, vùng có đông đồng bào dân tộc 

thiểu số và đồng bào theo tôn giáo... 

 Căn cứ vào chỉ tiêu được giao theo kế hoạch; tập trung chỉ đạo rà soát, thống 

kê, phân tích chất lượng quần chúng ưu tú có đủ tiêu chuẩn, điều kiện để bồi 

dưỡng, giới thiệu cho Đảng; rà soát số lượng quần chúng ưu tú đã được cử đi học 

lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng để xây dựng kế hoạch và giao chỉ tiêu kết nạp 

đảng viên cụ thể cho các chi bộ trực thuộc (đối với các Đảng bộ); phấn đấu mỗi 

chi, đảng bộ trường THPT phải có kết nạp từ 1-2 đảng viên trong học sinh, các địa 

phương xã, thị trấn phấn đấu 1-2 đảng viên trong đơn vị kinh tế tư nhân. 

 Thực hiện nghiêm quy định, hướng dẫn của Trung ương về tiêu chuẩn, điều 

kiện, trình tự, thủ tục kết nạp đảng viên mới. Thường xuyên lãnh đạo kiểm tra, 

giám sát việc bồi dưỡng, tạo nguồn kết nạp đảng viên mới của từng đảng bộ, chi 

bộ; kịp thời có giải pháp quyết liệt để chỉ đạo, đôn đốc công tác phát triển đảng 

viên đạt chỉ tiêu đề ra. 

         2.2. Liên đoàn Lao động huyện 

Tăng cường công tác lãnh đạo xây dựng công đoàn vững mạnh, kịp thời phát 

động các phong trào, tạo môi trường tốt cho quần chúng rèn luyện, nhất là các 

phong trào của công nhân trong các doanh nghiệp nhằm củng cố, phát triển tổ chức 

công đoàn trong các doanh nghiệp tư nhân. Phát huy vai trò của công đoàn trong 

việc phát hiện, bồi dưỡng, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho đảng xem xét, kết nạp; 

tiến hành giao chỉ tiêu cho Công đoàn trực thuộc giới thiệu đoàn viên ưu tú cho tổ 

chức đảng xem xét, kết nạp. 

          2.3. Ban Thường vụ Huyện đoàn 

Chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức cơ sở đoàn xây dựng chương trình, kế hoạch cụ 

thể để thu hút, tập hợp, giáo dục đoàn viên, thanh niên, tập trung thanh niên ở các 

khu dân cư, phát triển tổ chức Đoàn trong các doanh nghiệp, xây dựng các mô hình 

để bồi dưỡng, giúp đỡ đoàn viên, thanh niên ưu tú giới thiệu cho Đảng xem xét, kết 

nạp. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động đoàn viên thanh niên trong học 

sinh, sinh viên tham gia các phong trào để rèn luyện, nỗ lực phấn đấu đứng vào 

hàng ngũ của Đảng. Hướng dẫn, chỉ đạo các Đoàn cơ sở trường học chủ động rà 

soát, phát hiện bồi dưỡng và giới thiệu Đoàn viên ưu tú là học sinh, sinh viên cho 

Đảng xem xét, kết nạp; đưa nội dung kết nạp đảng viên là học sinh, sinh viên thành 

tiêu chí xếp loại trong các Đoàn cơ sở trường học. 
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III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

         1. Cấp ủy TCCSĐ trực thuộc Huyện ủy có trách nhiệm tổ chức quán triệt, 

triển khai thực hiện Kế hoạch và chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ Huyện ủy 

về kết quả thực hiện chỉ tiêu kết nạp đảng viên tại Chi, Đảng bộ mình. 

          2. Giao Liên đoàn Lao động huyện, Ban Thường vụ Huyện đoàn căn cứ các 

nội dung được phân công, cụ thể hóa thành kế hoạch để tổ chức, chỉ đạo, triển khai 

thực hiện. 

          3. Giao Ban Tổ chức Huyện ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan tham mưu, 

giúp việc Huyện ủy đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn việc thực hiện kế hoạch này, kịp 

thời báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy kết quả thực hiện. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (B/c), 

- Thường trực Huyện ủy, 

- Các đồng chí UVTV Huyện ủy, 

- Các Ban XDĐ Huyện ủy, 

- LĐLĐ huyện; BTV Huyện đoàn, 

- Các TCCSĐ trực thuộc,  

- Lưu VT. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

 BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

Phan Tấn Cảnh 
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PHỤ LỤC 

GIAO CHỈ TIÊU KẾT NẠP ĐẢNG VIÊN MỚI NĂM 2024, NĂM 2025 

(Kèm theo Kế hoạch số 275/HU, ngày 29 /02/ 2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy) 

 

SỐ 

TT 
TÊN ĐẢNG BỘ 

Chỉ tiêu năm 2024            Chỉ tiêu năm 2025 

Tổng số 

Trong đó: 

Tổng 

số 

Trong đó: 
Phấn 

đầu kết 

nạp đảng 

viên 

trong 

đơn vị 

kinh tế 

tư nhân 

Phấn dấu 

kết nạp 

đảng 

viên 

trong 

học sinh 

THPT 

Đảng 

viên 

LLDQ, 

DBĐV 

Phấn 

đấu kết 

nạp đảng 

viên 

trong 

đơn vị 

kinh tế 

tư nhân 

Phấn dấu 

kết nạp 

đảng viên 

trong học 

sinh 

THPT 

Đảng 

viên 

LLDQ, 

DBĐV 

1 Đảng bộ Thị trấn Khánh Hải 10 01  02 10 01  02 

2 Đảng bộ xã  Tri Hải 07   02 07   02 

3 Đảng bộ xã Phương Hải 06   02 06   02 

4 Đảng bộ xã Nhơn Hải 08 01  02 08 01  02 

5 Đảng bộ xã Thanh Hải 05   02 05   02 

6 Đảng bộ xã Vĩnh Hải 06   02 06   02 

7 Đảng bộ xã Tân Hải 05   02 05   02 

8 Đảng bộ xã Xuân Hải 09   02 09   02 

9 Đảng bộ xã Hộ Hải 05   02 05   02 

10 Đảng bộ Công an huyện 03    01    

11 Đảng bộ Trung tâm Y tế 03    03    

12 
Đảng bộ Phân hiệu trường 

ĐH N.Lâm 
28    29    

13 
Đảng bộ Vườn Quốc gia 

Núi Chúa 
01    01    

14 
Đảng bộ Trường THPT 

Ninh Hải 
03  01  03  01  

15 
Đảng bộ Trường THPT Tôn 

Đức Thắng 
04  01  04  01  

16 
Chi bộ Trường THPT Phan 

Chu Trinh 
03  01  03  01  

17 
Chi bộ C.ty CP DL Sài gòn-

Ninh Chữ 
01    01    

18 Chi bộ Thanh tra-Tư pháp 01    01    

19 
Chi bộ phòng Tài nguyên & 

Môi trường 
02    02    

 Tổng cộng 110 02 03 18 109 02 03 18 
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